
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
_________________________________________________________________________ 

  

BR 316 – Km 296 – CEP 68.617-000 - Cachoeira do Piriá - Pará 
CNPJ: 01.612.359/0001-82 

 

 

 

ANEXO I DO EDITAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 5/2020 

 

1- OBJETO 

 

 1.1- CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAME A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 

NOVO, ZERO-KM, SEM NENHUM USO ANTERIOR, DESTINADO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO PRESENTE 

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT.  
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 

VEÍCULO 0 KM TIPO PICK UP. 
 ESPECÍFICAÇÃO:FABRICAÇÃO NACIONAL 

ZERO QUILOMETRO, COR BRANCA, DIREÇÃO 

HIDRAULICA , COM AR CONDICIONADO, SOM, 

PROTETOR DE CAÇAMBA, ESTRIBOS 

LATERAIS TRAÇÃON4X4, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA ABS, , MOTOR 4 CILINDROS EM 

LINHA,À DIESEL,POTÊNCIA DE 140CV MIN 

,3500RPM CÂMBIO E TRASMISSÃO MECÂNICA 

DE 06 MARCHAS SINCRONIZADAS E 01 

MARCHA-RÉ, 4 PORTAS COM CAPACIDADE 

PARA 5 PASSAGEIROS, E DEMAIS ITENS 

EXIGIDOS PELO CONTRAN. 

unid. 1 
 R$   

156.666,66       

R$   

156.666,66       

VALOR GLOBAL 

 

R$   

156.666,66       
 

2-MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 

2.1 O presente certame tem como modalidade de Licitação o Pregão, na forma Presencial por 

Sistema de Registro de Preço, tendo como critério de julgamento o Menor Preço por Item. 

 



 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
_________________________________________________________________________ 

  

BR 316 – Km 296 – CEP 68.617-000 - Cachoeira do Piriá - Pará 
CNPJ: 01.612.359/0001-82 

 

 

 
3-FUNDAMENTO LEGAL 

3.1 O procedimento licitatório deverá observar as normas e procedimentos contidos na Lei 

nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/06, 

Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e demais normas regulamentares aplicáveis à 

espécie. 

 
4-JUSTIFICATIVA 

4.1 DA NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO E ORIGEM DOS RECURSOS:  

A aquisição do objeto deste Termo de Referência, faz-se necessário para atendimento das 

ações desenvolvidas pela Câmara Municipal, conforme relatamos a seguir. 

 

 

5-DA GARANTIA DE QUALIDADE E DO PRAZO 

 

O veículo fornecido em desacordo com as disposições do presente Termo de Referência, do 

edital e do contrato, serão devolvidos para a contratada cabendo à mesma providenciar 

substituição de acordo com as especificações, sendo de sua inteira responsabilidade todas as 

despesas oriundas de devolução e reposição, inclusive quanto ao novo prazo de entrega. 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-08-21T15:02:18-0300
	EDIELMA RAMOS CANTO:64514234249




